

## 责任免除

一、因下列情形之一导致被保险人身故或全残，我们不承担保险责任：

- 1、投保人对被保险人的故意行为；
- 2、被保险人故意犯罪或抗拒依法采取的刑事强制措施；
- 3、被保险人服用、吸食或注射毒品；
- 4、被保险人自合同成立之日或最后复效日起二年内自杀（被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外）；
- 5、被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶或驾驶无有效行驶证的机动车；
- 6、战争、军事行动、暴乱或武装叛乱、恐怖活动；
- 7、核爆炸、核辐射或核污染；
- 8、发生交通事故后，被保险人作为交通工具的驾驶者肇事逃逸；
- 9、被保险人违反有关管理部门安全驾驶或承运部门安全乘坐相关法规导致的伤害；
- 10、被保险人在电梯发生损坏或故障未经修复或经政府主管机关命令停止使用的情况下使用电梯导致的伤害。

发生上述第一种情形导致被保险人身故或全残，合同终止，您已交足2年以上保费的，我们向其他权利人退还合同终止之日的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故或全残，合同终止，我们退还合同终止之日的现金价值。

二、因下列情形之一导致被保险人身故或全残，我们不承担给付本合同2.3.2至2.3.7约定的各项意外身故或全残保险金的责任：

- 1、精神疾病和行为障碍（以世界卫生组织颁布的《疾病和有关健康问题的国际统计分类（ICD-10）》为准）；
- 2、被保险人因流产、怀孕（含宫外孕）、分娩（含难产）、药物过敏、食物中毒或医疗事故导致的伤害；
- 3、被保险人未遵医嘱，私自服用、涂用、注射药物；
- 4、细菌或病毒感染；
- 5、被保险人参加潜水、跳伞、攀岩、驾驶滑翔机或滑翔伞、探险、摔跤、武术比赛、特技表演、赛马、赛车等高风险运动；
- 6、被保险人猝死。

发生上述情形之一导致被保险人身故或全残，我们按合同2.3.8的约定给付保险金，合同终止。

## 温馨提示

- 1、投保时，请认真填写通讯地址与联系电话，以便我们为 您提供周到的售后服务。
- 2、为了维护客户的合法权益，请清晰了解责任免除条款的内容，并请您与被保险人亲笔签名。
- 3、投保人于签收合同之日起15日内要求解除合同的，本公司将在扣除人民币10元工本费后，无息退还投保人所支付的保险费。投保人于签收合同之日起15日后要求解除合同的，本公司将向投保人退还保险单的现金价值。
- 4、折页内容有助于理解产品，具体内容请以保险条款为准。

## 英大泰和人寿保险股份有限公司

英大泰和人寿保险股份有限公司（简称英大人寿）是由国家电网公司发起设立的一家全国性寿险公司，经中国保监会批准，于2007年6月在北京成立，注册资本金40亿元；2009年引进境外战略投资者美国万通人寿保险公司。2010年国家电网公司成立国网英大集团，业务范围涵盖银行、保险、证券、资产管理等四大板块，英大人寿作为国网英大集团旗下7家金融企业之一，是国家电网公司金融平台的重要组成部分。

依托国家电网公司遍布全国的客户资源、雄厚的财务实力和知名的企业品牌，借鉴美国万通人寿先进的保险技术和经验、专业化管理理念和严格的风险管理机制，英大人寿紧紧围绕“市场化经营、专业化运作、精益化管理、集约化发展”的总体发展思路，秉承“诚信、责任、创新、奉献”的核心价值观，坚持“以客户为中心”和“您最重要”的服务理念，专业规范运作、高效稳健经营，致力于为广大客户提供意外保险、重疾保险、医疗保险、养老保险、终身寿险、子女教育保险和投资理财等人生保护和财富积累的综合保障解决方案，努力打造成为国内一流、国际知名的现代寿险公司。在“2016年中国保险风云榜”评比中，英大人寿以在客户服务、资产管理方面的优秀表现荣获“优质客户服务奖”、“卓越资管能效奖”两项桂冠。

截至2016年底，英大人寿已开发各类人身保险产品160余款（其中包括10余款电力行业特色产品），总资产195亿元，在全国15个省市设立分支机构，营销及服务网络日益完善。

## 国家电网公司

国家电网公司是关系国民经济命脉和国家能源安全的特大型国有重点骨干企业，以建设运营电网为核心业务，注册资本金5363亿元，经营区域覆盖26个省（自治区、直辖市），供电人口超过11亿人。国家电网公司连续11年荣获中央企业业绩考核A级企业，在2016年《财富》杂志世界企业500强排名中，国家电网公司排名跃升至第2位，在2016年“中国500最具价值品牌”排行榜中，国家电网公司荣登本年度品牌价值榜首，是全球最大的公用事业企业。

## 美国万通人寿保险公司

美国万通人寿保险公司(Massachusetts Mutual Life Insurance Company, 简称万通人寿) 创建于1851年，总部设在美国麻萨诸塞州春田市。2015年，万通人寿被《财富》杂志评选为“全美5大寿险公司”及“全球最受敬重公司”；荣获A.M.Best的[A++]评级和标准普尔的[AA+]评级（美国国债的同等评级）。截至2015年底，万通人寿管理资产达6420亿美元，全球客户人数达1300万。



国网英大集团  
STATE GRID YINGDA GROUP  
英大人寿  
YINGDA LIFE

全国统一客服电话：4000-188-688

网址：www.ydthlife.sgcc.com.cn

也可以登录国家电网官方网站www.sgcc.com.cn中相关链接进入

公司地址：北京市东城区建国门内大街乙18号院1号楼英大国际大厦5-6层

# 英大出行 护身福 两全保险



国网英大集团

STATE GRID YINGDA GROUP

英大泰和人寿保险股份有限公司  
YINGDA TAIHE LIFE INSURANCE CO., LTD.

## 英大出行护身福两全保险

销售顾问：\_\_\_\_\_

联系电话：\_\_\_\_\_



本产品由英大人寿发行与管理，代销机构不承担产品的投资、兑付和风险管理责任。